Rua Senador José Bernardo, 110, Centro
Serra Negra do Norte/RN, CEP 59.318-000
gabinetecivil@serranegra.rn.gov.br

PORTARIA Nº: 095/2024

DISPÕE  SOBRE  A  COMISSÃO  DE
AVALIAÇÃO  DO  PROGRAMA  DE
APOSENTADORIA  INCENTIVADA  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SERRA  NEGRA  DO  NORTE/RN,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas, notadamente pelo que lhe confere a Lei Orgânica e com fulcro no
do art. 3° da Lei Municipal nº 850/2023 e no art. 9º da Lei Municipal n° 699/2018.

RESOLVE:

Art.  1º  Criar  a  Comissão  de  Avaliação  que  será  responsável  pelo  recebimento,
administração e execução dos atos de avaliação, concessão ou negativa dos Requerimentos de Adesão
ao Programa de Aposentadoria Incentivada - PAI.

Art.  2º  Designar  os  (as)  servidores  (as)  municipais  JOSÉ  FABIANO  DE  LIMA
(matricula  nº  561),  MICHELINE  RAMALHO  DE  MOURA (matricula  nº  116),  e  CARLOS
RODRIGUES  ROSA (matricula  nº  1096),  para  comporem  a  Comissão  Municipal  de  Avaliação
Comissão de Avaliação do   Programa de Aposentadoria Incentivada - PAI, na condição de membros
titulares, sendo respectivamente Presidente, Secretário e Membro.

Art. 3º Os membros da presente Comissão terão mandato até 31 de dezembro de 2024 de
forma não remunerada.

Parágrafo único – Em caso de exclusão de algum dos membros da Comissão, a pedido
ou de  ofício,  será  nomeado  outro  servidor,  a  critério  da  Administração,  mantendo-se  as  mesmas
atribuições  dispostas  nesta  portaria,  salvo  eventual  disposição  em  contrário  em  novo  ato
administrativo, que também será a critério da Administração.

Art. 4º A Comissão de Avaliação do   Programa de Aposentadoria Incentivada - PAI
deverá  receber,  administrar  e  executar  os  atos  de  avaliação,  concessão  ou  indeferimento  dos
Requerimentos de Adesão ao PAI, atuando em conformidade com o disposto na Lei Municipal nº
850/2023.

Art.  5º  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete Civil, Serra Negra do Norte/RN, 27 de março de 2024.

SÉRGIO FERNANDES DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

DOC.ASSINADO ELETRONICAMENTE